湖南省常德市鼎城区国家税务局稽查局于2017年对子公司常德辰州锑品有限责任公司2016年1月1日至2016年12月31日

增值税情况进行了检查，常德辰州锑品有限责任公司于2017年6月22日收到常鼎国税稽处〔2017〕10号税务处理决定书，检

查结果为补缴2016年度增值税28,497.13元。

湖南省平江县地方税务局稽查局于2017年对子公司湖南黄金洞大万矿业有限责任公司2013年1月1日至2015年12月31日

地方各税（费）申报缴纳情况进行了检查，湖南黄金洞大万矿业有限责任公司于2017年6月20日收到平江地税稽处〔2017〕5

号税务处理决定书，检查结果为补缴2013-2015年度印花税247,043.40元（含2011至2015年已计提未缴95,448.44元）、企业所

得税622,206.72元、车船使用税2,646.00元、个人所得税41,785.70元（含已扣未缴22,925.89元）。

湖南省新邵县地方税务局稽查局于2017年对子公司新邵辰州锑业有限责任公司2015年1月1日至2016年12月31日涉税情

况进行了检查，新邵辰州锑业有限责任公司于2017年11月8日收到新邵地税稽处〔2017〕9号税务处理决定书，检查结果为补

缴2016年度印花税7,103.46元、房产税413.98元、企业所得税723,042.49元（含2016年已计提未缴26,154.56元）、个人所得税

19,648.31元。

湖南省新邵县地方税务局稽查局于2017年对子公司湖南新龙矿业有限责任公司2015-2016年度的涉税情况进行了检查，

湖南新龙矿业有限责任公司于2018年2月13日收到新邵地税稽处〔2018〕1号税务处理决定书，检查结果为补缴2015年度印花

税24,986.78元、城市维护建设税375.00元、教育费附加225.00元及地方教育附加149.99元、企业所得税1,011,124.07元（含2015

年已计提未缴781,870.68元）、个人所得税18,387.04元。补缴2016年度印花税36,286.62元、房产税4,016.04元、企业所得税

730,167.42元（含2016年已计提未缴73,123.73元）、个人所得税82,619.86元。

上述税务稽查减少2016年度净利润1,602,476.06元，减少2015年及以前年度净利润1,033,020.83元。

公司对上述事项做会计差错追溯调整了2016年及以前年度的相关报表项目，上述追溯调整事项对公司2017年1月1日的合

并资产负债表、2016年1月1日合并资产负债表项目和2016年度合并利润表项目产生的影响见下表：

金额单位：人民币元

项  目 追溯调整前金额 调整金额 追溯调整后金额

资产负债表2017年1月1金额

其他应收款 51,671,930.87 127,942.50 51,799,873.37

其他流动资产 520,536,548.69 -28,497.13 520,508,051.56

递延所得税资产 119,018,979.89 1,834.12 119,020,814.01

应交税费 45,384,584.68 2,736,776.38 48,121,361.06

年初未分配利润 1,548,003,683.80 -2,635,496.89 1,545,368,186.91

利润表2016年度

营业成本 5,712,379,275.13 67,744.55 5,712,447,019.68

税金及附加 41,827,253.62 47,820.10 41,875,073.72

管理费用 698,340,173.32 124,824.38 698,464,997.70

资产减值损失 76,294,757.87 9,710.18 76,304,468.05

所得税费用 29,934,902.07 1,352,376.85 31,287,278.92

资产负债表2016年1月1日金额

其他应收款 73,449,321.18 35,384.51 73,484,705.69

递延所得税资产 113,801,097.59 279.35 113,801,376.94

应交税费 17,367,912.31 1,068,684.69 18,436,597.00

年初未分配利润 1,404,974,783.05 -1,033,020.83 1,403,941,762.22

湖南黄金股份有限公司 2017 年年度报告摘要

10

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1.报告期内，公司全资子公司湖南黄金洞矿业有限责任公司设立全资孙公司湖南昌安井巷工程有限责任公司，成立日期2017

年3月21日。湖南昌安井巷工程有限责任公司纳入公司合并报表范围。

2.报告期内，公司清算并注销子公司新疆辰州矿产投资有限公司、沅陵县清源环保有限公司、安化华峰物业管理有限公司。

2017年11月28日，新疆辰州注销登记手续已全部办理完毕，新疆辰州不再纳入公司的合并报表合并范围；2017年12月8日，

清源环保注销登记手续已全部办理完毕，清源环保不再纳入公司的合并报表合并范围；2017年 12月12日，华峰物业注销登

记手续已全部办理完毕，华峰物业不再纳入公司的合并报表合并范围。

（4）对 2018 年 1-3 月经营业绩的预计

□ 适用 √ 不适用

湖南黄金股份有限公司

董事长：黄启富

2018 年 4 月 21 日

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、报告期主要业务或产品简介
	3、主要会计数据和财务指标
	（1）近三年主要会计数据和财务指标
	（2）分季度主要会计数据

	4、股本及股东情况
	（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表